CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL (CGE-MS)
PROJETO ESTUDANTES NO CONTROLE 2024

A CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
(CGE-MS) torna público o resultado final das inscrições para o projeto Estudantes no
Controle 2024 - promovido pela Controladoria-Geral do Estado de Mato Grosso do
Sul em parceria com a Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul,
conforme RESOLUÇÃO CONJUNTA CGE/SED N. 6, DE 7 DE MARÇO DE 2024.

1. DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1. O resultado final das inscrições - respaldado no ANEXO ÚNICO DA
RESOLUÇÃO CONJUNTA CGE/SED N. 6 de 7 DE MARÇO DE 2024 /
REGULAMENTO DO PROJETO “ESTUDANTES NO CONTROLE” -,
está disposto da seguinte forma: ordem de inscrição, nome da escola,
cidade da escola, homologação e motivo (DL= Dentro do limite de
vagas; FL = Fora do limite de vagas).

ORDEM NOME DA ESCOLA CIDADE DA
ESCOLA

HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

1
EE Coronel José Alves

Ribeiro Aquidauana Sim DL

2
EE Maria da Glória Muzzi

Ferreira Dourados Sim DL

3
EE Rita Angelina Barbosa

Silveira Dourados Sim DL

4
EE Romalino Alves de

Albres Anastácio Sim DL
5 EE José Alves Ribeiro Rochedo Sim DL

6 EE Salomé de Melo Rocha
Guia Lopes
da Laguna Sim DL

7
EE Ramona da Silva

Pedroso Dourados Sim DL

8
EE Waldemir Barros da

Silva
Campo
Grande Sim DL

9 EE 26 de Agosto
Campo
Grande Sim DL

10
EE Olinda Conceição

Teixeira Bacha
Campo
Grande Sim DL

11 EE Vilmar Vieira Matos Dourados Sim DL

12 EE Weimar Torres
Glória de
Dourados Sim DL

13 EE Maria Leite Corumbá Sim DL

14
EE Prof Emygdio Campos

Widal
Campo
Grande Sim DL

15 EE Profª Eufrosina Pinto
Glória de
Dourados Sim DL

16
EE Vereador Moacir Djalma

Barros Dourados Sim DL

17
EE Prof Vânia Medeiros

Lopes
Glória de
Dourados Sim DL

18 EE Amélio de Carvalho Baís
Campo
Grande Sim DL

19

Centro Estadual de
Educação Profissional
Hércules Maymone

Campo
Grande Sim DL

20 EE Senador Filinto Muller
Fátima do

Sul Sim DL
21 EE Joaquim Vaz de Oliveira Dourados Sim DL
22 EE Scila Médici Deodápolis Sim DL

23
EE Profª Clarinda Mendes

de Aquino
Campo
Grande Sim DL

24
EE Maestro Frederico

Liebermann
Campo
Grande Sim DL

25
EE Profª Neyder Suelly

Costa Vieira
Campo
Grande Sim DL

26 EE Presidente Vargas Dourados Sim DL
27 EE Dr. Martinho Marques Taquarussu Sim DL
28 EE Vespasiano Martins Sidrolândia Sim DL

29 EE Aracy Eudociak
Campo
Grande Sim DL

30
EE Floriano Viegas

Machado Dourados Sim DL

31 EE Marechal Rondon
Nova

Andradina Sim DL
32 EE José Alves Quito Corguinho Sim DL

33
EE Profª Brasilina Ferraz

Mantero
Campo
Grande Sim DL

34
EE Manoel Bonifácio Nunes

da Cunha
Campo
Grande Sim DL

35 EE Amando de Oliveira
Campo
Grande Sim DL

36 EE Alziro Lopes
Guia Lopes
da Laguna Sim DL

37
EE Ministro João Paulo dos

Reis Veloso Dourados Sim DL
38 EE Antônio Valadares Terenos Sim DL

39
EE Padre Constantino de

Monte Maracaju Sim DL

40
EE Orcirio Thiago de

Oliveira
Campo
Grande Sim DL

41 EE Eduardo Perez Terenos Sim DL

42 EE 11 De Outubro
Campo
Grande Sim DL

43
EE Blanche dos Santos

Pereira
Campo
Grande Sim DL

44
EE Dr. Fernando Corrêa da

Costa Aral Moreira Sim DL

45
EE Antônio Vicente

Azambuja Dourados Sim DL
46 EE Mendes Gonçalves Ponta Porã Sim DL

47
EE Arlindo de Andrade

Gomes
Campo
Grande Sim DL

48
EE Prof Joaquim Alfredo

Soares Vianna Caarapó Sim DL
49 EE Arcênio Rojas Caarapó Sim DL
50 EE Joaquim Murtinho Ponta Porã Sim DL
51 EE Frei João Damasceno Caarapó Sim DL

52 EE João Carlos Flores
Campo
Grande Sim DL

53
EE Indigena Mbo' Eroy

Guarani Kaoiwá Amambai Sim DL

54
EE Prof Silvio Oliveira dos

Santos
Campo
Grande Sim DL

55 EE Etalívio Pereira Martins Rio Brilhante Sim DL

56
EE Profª Fátima Gaiotto

Sampaio
Nova

Andradina Sim DL

57 EE Austrilio Capilé Castro
Nova

Andradina Sim DL
58 EE Dr. João Leite de Barros Corumbá Sim DL
59 EE Senador Filinto Muller Ivinhema Sim DL
60 EE Braz Sinigaglia Batayporã Sim DL

61 EE Vespasiano Martins
Campo
Grande Sim DL

62
EE Antônio Nogueira da

Fonseca Terenos Sim DL

63 EE Dona Rosa Pedrossian Miranda Sim DL

64
EE Dr. Gabriel Vandoni de

Barros Corumbá Sim DL

65
EE Leontino Alves de

Oliveira Rio Negro Sim DL
66 EE Lagoa Bonita Deodápolis Sim DL

67 EE Antonio Coelho

Nova
Alvorada do

Sul Sim DL

68 EE Lino Vilachá
Campo
Grande Sim DL

69
EE Prof. Henrique Ciryllo

Correa
Campo
Grande Sim DL

70
EE Maria Constança Barros

Machado
Campo
Grande Sim DL

71 EE Coração de Maria
Campo
Grande Sim DL

72
EE Prof Severino de

Queiroz
Campo
Grande Sim DL

73
EE Dr. Arthur de
Vasconcellos Dias

Campo
Grande Sim DL

74 EE São José
Campo
Grande Sim DL

75 EE Padre José Scampini
Campo
Grande Sim DL

76 EE Joaquim Murtinho
Campo
Grande Sim DL

77
EE Profª Ada Teixeira dos

Santos Pereira
Campo
Grande Sim DL

78
EE Sebastião Santana de

Oliveira
Campo
Grande Sim DL

79
EE Profª Cleuza Aparecida

Vargas Galhardo Caarapó Sim DL

80

EE Indígena de Em
Intercultural Guateka –

Marçal de Souza Dourados Sim DL

81
EE Adventor Divino de

Almeida
Campo
Grande Sim DL

82
EE Jonas Belarmino da

Silva
Fátima do

Sul Sim DL

83

EE Cívico-Militar Prof.
Alberto Elpídio Ferreira Dias

(Prof. Tito)
Campo
Grande Sim DL

84
EE Profª Maria de Lourdes

Toledo Areias
Campo
Grande Sim DL

85
EE Cívico-Militar Marçal de

Souza Tupã – Y
Campo
Grande Sim DL

86
EE Profª Delmira Ramos

dos Santos
Campo
Grande Sim DL

87 EE General Malan
Campo
Grande Sim DL

88 EE José Mamede de Aquino
Campo
Grande Sim DL

89
EE José Maria Hugo

Rodrigues
Campo
Grande Sim DL

90
EE Prof Antônio Salústio

Areias Aquidauana Sim DL

91 EE Vila Brasil
Fátima do

Sul Sim DL

92
EE Indígena Em. Angelina

Vicente Nioaque Sim DL

93

Centro de Educação
Profissional Geraldo Afonso

Garcia Ferreira Aquidauana Sim DL

94 EE Teotônio Vilela
Campo
Grande Sim DL

95
EE Profª Marly Russo

Rodrigues Aquidauana Sim DL

96
EE Nathércia Pompeo dos

Santos Corumbá Sim DL
97 EE Carlos de Castro Brasil Corumbá Sim DL

98
EE Profª Estefana Centurion

Gambarra
Dois Ir.
Buriti Sim DL

99
EE Octacílio Faustino da

Silva Corumbá Sim DL

100
EE “Kopenoti” de Em Prof.

Lúcio Dias
Sidrolândia/

Aldeia Sim DL

101

EE Paulo Eduardo de Souza
Firmo – Extensão São

Pedro Sidrolândia Não FL

102
EE Professor Celso Muller

do Amaral Dourados Não FL

103
EE Julia Gonçalves

Passarinho Corumbá Não FL
104 EE Cel. Juvêncio Jardim Não FL

105
EE Marechal Deodoro da

Fonseca Aquidauana Não FL

106
EE Profª Zélia Quevedo

Chaves
Campo
Grande Não FL

107 EE Caetano Pinto Miranda Não FL
108 EE Carmelita Canale Rebuá Miranda Não FL

109
EE Indígena de Ensino
Médio Pascoal Leite Dias Aquidauana Não FL

110 EE Uirapuru Nioaque Não FL

111
EE Professora Floriana

Lopes Dourados Não FL
112 EE Coronel Ramiro Noronha Ponta Porã Não FL

113
EE Professora Dóris
Mendes Trindade Aquidauana Não FL

114 EE Maria Helena Albaneze Corumbá Não FL
115 EE Leme do Prado Ladário Não FL

Campo Grande (MS), 16 de abril de 2024.